
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036 Fax. 0942 — 756519
Posta Elettr. certificata: urbanistica.comunesantalessiosiculo@dqpec.it

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

SEnoreN44 n.345 __Del29-02:2024

OGGETTO: Liquidazione, “Lavori di manutenzione ordinaria di rampe e scale di accesso
alla spiaggia, rimozione massi e riempimento aiuole del lungomare” — ditta DUE P SCAVI
srls - CIG: B25B80256A

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso:
- che con deliberazione della Giunta Municipale n. 92 del 25.06.2024, è stata assegnata al
Responsabile dell'Area Tecnica, la risorsa economica complessiva di €. 10.000,00, per la
predisposizione degli atti necessari peril raggiungimento dell'obiettivo di chetrattasi;
Vista la trattativa diretta n. 4495630 del 05/07/2024, avviata su MEPA, con la ditta DUE P
SCAVI SRLS, P.IVA n. 03586260832, con sede in Via Francesco Crispi n. 4 cap 98023 Furci
Siculo (ME); ove l'importo del servizio soggetto a ribasso era di €. 9.000,00, di cui €, oltre
LV.A.;
Rilevato che trattandosi di lavori di importo inferiore a €. 150.000,00, per l'affidamento e la
relativa forma contrattuale, trovano applicazione le disposizioni contenutenell'art. 50 c. 1 lett. a)
del D.Igs. n. 36/2023 e ss.mm.ii;
CHEcon determina n. 283 del 09/07/2024 si è affidato alla ditta DUE P SCAVI SRLS, via
Francesco Crispi n. 4, Furci Siculo (ME), i lavori di manutenzione ordinaria di rampee scale di
accesso alla spiaggia, rimozione massi e riempimento aiuole del lungomare, per un importo di €
9.000,00 oltre IVA al 10%;
CHE la ditta suindicata è registrata al mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA)possiede i requisiti di capacità professionale ed economico- finanziaria, in quanto, per
ottenere l’abilitazione, la piattaforma CONSIP hagià provveduto alla preventiva verifica;
DATO ATTO cheè stato acquisito, telematicamente,ai sensi della Legge n.217/2010, il Codice
CIG: B25B80256A, codice che identifica l’affidamento ed a fronte del quale si esegue il

pagamento;
VISTA la fattura elettronica n. I/PA del 08/08/2024 di E 9.900,00 compresa IVA al 10%,
asseverata al prot. n. 9381 del 12/08/2024;
Acquisito agli atti il DURC (documento unico di regolarità contributiva), richiesto on- line, ai
sensi del DM.30/01/2015, dal quale si evince che la ditta fornitrice, risulta in regola con i

contributi previdenziali ed assistenziali;
VISTO l’art.17- ter del DPR 26/10/1972, n.633, introdotto dall’art.1, comma 629, lettera B)
della L. 23/12/2014, n.190 (Legge di stabilità 2015) inerente l’applicazione dello “SPLIT
PAYMENT”;
VISTA la giunta municipale n. 105 del 24/07/2024 avente ad oggetto: “Macro struttura
organizzativa del comune di Sant'Alessio Siculo- parziale modifica deliberazione G.M. n.
23/2019. Rimodulazione, in via temporanea, delle competenze delle Aree funzionali economico
— finanziaria e tecnico — manutentiva”



VISTAla L.R. n. 23/98; °

DATO ATTO cheil Comunedi S. Alessio Siculo nonhaistituito il PEG (Piano Esecutivodi
Gestione);
VISTAla delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma
e l’organigramma delle aree;
VISTAla delibera di CC. n. 49 del 07/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2023-2025;
VISTAla delibera di GM n. 92/2024;
VISTEle linee guida n.4 emanate dall’ANAC in materia;
VISTO l’art.3 della Legge n.136/2010 e smi;

DETERMINA

Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

. Di provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 9.900,00 (compresa IVA al

10%) per i lavori di manutenzione ordinaria di rampe e scale di accesso alla spiaggia,
rimozione massi e riempimento aiuole del lungomare nel modo seguente:
- Alla ditta “DUE P SCAVIsrls”, Via Francesco Crispi n. 4, Furci Siculo (ME) P.Iva:

03586260832, l’importo di € 9.000,00 giusta fattura n. 1/PA del 08/08/2024, asseverataal
prot. n. 9381 del 12/08/2024, per i lavori di manutenzione ordinaria di rampe e scale di

accesso alla spiaggia, rimozione massi e riempimento aiuole del lungomare;
- la sommadi € 900,00 dovutaalla Ditta fornitrice per Iva 10%, verrà trattenuta e riversata

direttamente dall’ente pubblico all’erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla
normativa vigente, ai sensi dell’art. 17 — ter DPR n. 633/1972;

3. Didare atto che,al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamentoil codice (CIG)
attribuito dall’ ANAC- autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi
e forniture è il seguente: CIG: B25B80256A;

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l’emissione del

relativo mandato di pagamento, sulla base di normee dei principi contabili di cui al D.Lgs.
23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili);

5. Di dareatto del rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge
n.136/2010 e smi;

6. Di dareatto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di

cui all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma41, della Legge
n.190/2012;

7. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.Igs n.33 del 14/03/2013 e
della Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine” ed in
amministrazione trasparente sezione “bandidi gara e contratti”.

Nu

Il Responsabjil area Tecnica
Dott/Domgnico Aliberti

Provincia
di ssina



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile delservizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett #i” della L.R.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determina

ESPRIME PARERE XQ)KR0IM

Lì

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 7-00 d0
sui seguenti codici e numeri:

Codice 08 4 À- 7.03.01, 02. 00 Codice

Competenza Competenza __-

Residui Residui

Intervento ME. AM ) Intervento ___ -

Lì

Provincia
PEYSERVIZIO FINANZIARIO
Déyfenico Aliberti

di M:ssina



DUE P SCAVI SRLS O
VIA FRANCESCOCRISPI4

98023 Furci Siculo (ME)
P.iva 03586260832 —C.F. 03586260832

Codice 2310

fattura 1/PA del 08-08-2024 Protocollo 9381 del 12-08-24 Pag.1di1
Codice Univoco UFGHVT ld. SDI 12735741338

B25B80256A

L Lavori di manutenzione ordinaria di rampe e scale di accesso NR 1,000 9.000,000000 9.000,00 10
alla spiaggia, rimozione massi e riempimento aiuole del
lungomare

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 9.000,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es. ;

10 9.000,00 900,00 S 9.000,00'
900,00:

9.900,00,

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 08-08-2024 Banca 1T27D0871382530000000425737


